
 
 

RESOLUCIÓN No. 08 del 8 de julio de 2020 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARAN LAS ASAMBLEAS DEPARTAMENTALS AQUÍ 

RELACIONADAS” 

 

LA DIRECTORA DE LA ORGANIZACIÓN NACIONAL DE MUJERES LIBERALES Y LA VEEDORA 

NACIONAL DE LA ORGANIZACIÓN NACIONAL DE MUJERES LIBERALES. 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución 6090 del 27 de junio de 2020, por medio de la cual se convoca y 

reglamenta la participación de las Mujeres Liberales, en los congresos sectoriales locales, 

municipales, departamentales, del distrito capital y del IV CONGRESO NACIONAL DE 

MUJERES LIBERALES, “Por una vida libre de violencias” 

 

Que es menester declarar las ASAMBLEAS DEPARTAMENTALES DE MUJERES LIBERALES. 

 

En mérito de los expuesto, la Directora Nacional de la Organización de Mujeres del Partido 

Liberal Colombiano y la Veedora Nacional de la Organización Nacional de Mujeres Liberales 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR la conformación de las siguientes Asambleas 

Departamentales de Mujeres Liberales, quienes harán parte de las respectivas 

convenciones departamentales liberales, en representación de las mujeres de nuestra 

colectividad. 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CUNDINAMARCA 
 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 1069746773 Diana Shirley Cañón Calvo 
2 1072197983 Julieth Carolina Mora Bernal 
3 1070944816 María Alejandra Villegas Caro 



 
4 31536223 Martha Isabel Montañez Martínez 
5 20985939 Rubiela Castillo Quiroga 

 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE ANTIOQUIA 

 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 21894471 Alma Delia Arias Marín 

2 1037609835 Andrea Suarez Tangarife 

3 1037635984 Angie Katherin Ávila Rueda 

4 43497020 Aracelly Gañan 

5 42892178 Beatriz Eugenia Vásquez García 

6 43758254 Blanca Deiby Betancur Cardona 

7 1152688338 Daniela Andrea García Gañan 

8 1037634963 Daniela López Cardona 

9 43521543 Doris Elena Alzate Sánchez 

10 43740508 Erika Del Rosario Vargas Carmona 

11 1037663378 Estefanía Hurtado García 

12 1037630288 Estefanía Pineda Vásquez 

13 1037638490 Leydi Alexandra Martínez Rincón 

14 39327086 Lucelly Taborda Alzate 

15 1152215257 Manuela Morales Nohava 

16 1037614060 Manuela Vásquez Rendon 

17 43650105 Martha Gutiérrez Cortés 

18 1037575568 Melissa Pulgarín Contreras 

19 1037598996 Paula Andrea Rico Salazar 

20 43269730 Sandra Milena Betancur Pérez 

21 1017168545 Stella María García Gañan 

22 1039083767 Tania María Ibañez Torregloza 

23 43878129 Yeni Patricia Agudelo Cárdenas 

24 43187064 Yenifer Restrepo Cuadros 

25 1152455267 Yineth Johana Cartagena López 

26 39355713 Julieth Bohórquez Bohórquez 
 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CAUCA 
 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 34318220 Astryd Carolina Ordoñez Erazo 
2 1061714484 Ana María Bravo German 
3 48575112 Doris Vanessa Franco Arce 
4 1061688009 Adriana Patricia Quina Sandoval 



 
5 34328959 Diana Alejandra Fuli García 
6 34321869 Zehidy Emilsen Gómez Capote 
7 34563880 Carmen Cecilia Montilla Zapata 
8 1061766239 Luisa Fernanda Piedrahita Caicedo 
9 31272930 María Del Carmen Vernaza Franco 
10 1061730744 Laura Isabel Dueñas Chavarro 
11 1061758228 Madison Brigitte Vallejo Andrade 
12 34551929 Miriam Stella Dorado Daza 
13 25283723 Claudia Lizeth Rodriguez Muñoz 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE SAN ANDRÉS ISLA 

 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 1123628495 Yuly Andrea Urrego Herrera 
2 40989020 Julissa Irene Arboleda Romero 
3 40990957 Luz Elena David Martínez 
4 40992631 Anjaneth Claudet Williams Dilbert 
5 32655729 Elizabeth Jay Pang Díaz 
6 1123622590 Liana Vanessa Torres 
7 40988515 Ana Margarita López Buitrago 
8 39153175 Nubia Ferrin Marquinez 

9 1123638362 Grace Vanessa Silva Torres 
10 40988516 Patricia Torres Torres 

11 39154439 Bernedys Herrera Mercado 
 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE LA GUAJIRA 
 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 40935548 Nubia Esperanza Castrillo González 

2 40916807 Astrid Leonor Ariza Parra 
3 27003441 Rosalba Duran Plata 
4 1033681789 Licelis Dairley Castañeda Almazo 
5 40931115 Mabel Cecilia Duarte 

6 40798542 Inés Cecilia Pacheco 
7 40919997 Deisy Beth Pinto Bolívar 
8 50868292 Amparo Del Socorro Villaroya Petro 
9 1118875522 Laura María Del Pilar Suarez Ariza 
10 40944034 Kelly Plante 

 

 

 



 
 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE BOYACÁ 
 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 23553965 Ana Adelina Montaña Rosas 
2 51724631 Ana Delia Avendaño Hernández 
3 46351735 Claudia Elena Izquierdo Moreno 
4 40020345 Cleotilde Garavito Merchan 
5 24065081 Elsa Marlen Manrique Pulgar 

6 40013509 Gloria Margoth Garavito Martínez 
7 46385009 Karent Daniela Chaparro Cuervo 
8 40036491 Lilibeth Suárez Pacheco 

9 1056868213 Lina Leonor Patiño Durán 

10 1049639265 María Cristina Cifuentes Cifuentes 
11 23561827 Hilia Yesmith Quintero Mora 

12 41760084 Martha Cecilia Romero Fajardo 

13 1053608059 Nathalia Ochoa Paipilla 

14 23854028 Sara María Rodríguez De Rodríguez 

15 1057603399 Sharit Daniela Velandia Rondón 

16 1049610864 Yudy Samantha Plata Jiménez 

 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE ARAUCA 

 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 68249976 Claudia Montes Mendoza 
2 68299195 Janneth Alejandra Marchena Calderón 
3 60261088 Ana Fabiola Domínguez Fabiola 
4 68306406 María Andrea Pérez Silva 
5 1117458946 Eliza Virginia Vega Nieves 

6 68241851 Darly Isabelina Galindo Zea 
7 68303879 Alexa Milena Quirife Bohórquez 
8 1094270261 Astrid Carolina Guillen Galvis 
9 1116863669 Inés Clarena Solorzano Anave 

10 1116500476 Lisseth Carolina Diaz Anaya 

11 1116861318 Isamar Santos Velandia 
 

 

 

 

 

 



 
 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL HUILA 
 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 36182526 Adriana Rojas Salazar 
2 1079181234 Karla Mayerly Barrera Ortiz 
3 55113305 Ana María Bernal Vargas 
4 1121921097 Kamila Tamayo Guzmán 
5 26541692 Gloria Amparo Trujillo Gómez 

6 55168050 Carolina Patiño Arias 

7 36154534 Clara Sofia Diaz  

8 36165379 María Teresa Marín Olaya 

9 36175184 Amparo Mosquera 

10 36301327 Shirley Soledad Ramírez 

11 36087855 Consuelo Gutiérrez 

12 32489635 Dioselina Cifuentes 
 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL MAGDALENA 
 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 57437720 Mónica Yaneth De La Rosa Noriega 
2 1010091627 Olga Milena Ospino Cardona 

3 57461637 Kelys Palacios Jiménez 
4 39100112 Viviana Alexandra Del Guercio Campo 
5 1082842419 Laura Vanessa Uribe Gómez 
6 1083553861 Jennifer Ballestas Molina 
7 39092346 Martha López Castillo 

8 1045733598 María Alexandra Padilla Polo 
9 36727874 Kelly Ana Palacio Zúñiga 

10 39142339 Liliana Janeth Rendon Fandiño 
11 1129514764 Paola Saray Ospino Cardona 
12 1129514764 Paola Saray Ospino Cardona 
13 36540945 Maria Del Carmen Gomez Barrios 

 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CESAR  
 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 52513203 Astrid Margarita Molina Alvarado 

2 1119816261 Belsica Maria Calle Moscote 

3 26946354 Erika Elixes Fuentes Romo 



 
4 26942189 Gloria Esther Romero 

5 1065833157 Katherine Leonor Vargas Florez 

6 66842834 Luz Stella Payan 

7 49764837 Olga Sofia Galezo Morales 

8 49718796 Susana Leonor Daza Torres 

9 42494537 Thelma Gomez Strauch 

10 57445718 Yini Luz Ortiz Chavez 

11 30210975 Yomaira Pallares Meriño 

 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR  
 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 33159866 Elvira Lopez Martinez 

2 45425248 Adelaida Pineda 

3 33133942 Carmen Cecilia Suarez 

4 45443328 Gladys Viafara 

5 45766577 Judith Porto 

6 1047464574 Lily Paola Howard 

7 22790472 Luz Eliana Machado 

8 1047491118 Yosselyn López 

9 1047444032 Wendy Smickle 

10 1129525101 Yuranis Hernandez 

11 45470842 Maria Elena Carrillo 

12 1143372805 Melissa Fontalvo 

13 45423382 Lourdes Quintana 

14 45756470 Xioreli Prada 
 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE MAGDALENA 

 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 57437720 Mónica Yaneth De La Rosa Noriega 

2 1083553861 Jennifer Ballesta Molina 

3 1193283808 María Argelina Ospino Cardona 

4 1081800619 María José Andrade Ospino 

5 1045733598 María Alejandra Padilla Polo 

6 1004370194 María Paula De La Rosa Páez 

7 1082842419 Laura Cabe Sea Uribe Gómez 

8 36555347 Rocío De Jesús Gómez Barrios 

9 1010091627 Olga Milena Ospino Cardona 

10 1129514764 Paola Saray Ospino Cardona 



 
11 36727874 Kelly Ana Palacio Zúñiga 

12 39100112 Viviana Del Guercio Campo 

13 39.092346 Martha Luz Lòpez Castillo  
 

 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE GUAVIARE 

 

No: CÉDULA NOMBRES Y APELLIDOS 

1 1120579382 Anyela Villamil  

2 1006782688 Iviana Patricia López 

3 1030623185 Arly Jhoana Noboa Murillo   

4 24828314 Angélica Herrera Quintero 

5 1120575453 Daisy Yesennia Quevedo 

6 1006782688 Viviana Patricia López Berna 

7 40421357 Fabiola Mesa 

8 41242436 Martha Peña 

9 1120571164 Marleny  Poveda Beltran  

10 1120558967 Yuri Marcela Peña Tovar  

11 40371221 Claribel Gómez Gómez 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que le sean contrarias. 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

ASTRYD CAROLINA ORDÓÑEZ ERAZO 

Directora de la Organización Nacional de Mujeres 

Partido Liberal Colombiano 

 

 

 

 
 

YENY NAHOMY ARENAS CEPEDA 

Veedora Nacional  



 
Organización de Mujeres Liberales 
 


